



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการยกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านหนองนาคุ่ม หมู่ที่ ๗ (จากป่าหนองพลวง ไปทางนางทองปน เรื่องประจำ)

ยกระดับถนนดิน โดยลงดินเสริมพื้นผิวถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๑๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๐/๒๕๖๖


วงเงินงบประมาณ ๑๓๔,๔๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๒๖,๙๕๑.๗๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกกระต๊อบถนนดิน บ้านหนองนกคุ้ม หมู่ที่ ๗ (จากป่าหนองพลวง ไปทางนางาง ทองปน
เรื่องประจำ)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๕๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ยกกระต๊อบถนนดิน โดยลงดินเสริมพื้นผิวถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๑๐ เมตร
สูง ๑.๐๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งและบดทับแน่น
รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๐/๒๕๖๖

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๒๖,๙๕๑.๗๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปฐนาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๓๕๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ยกระดับถนนดิน บ้านหนองนาคุ่ม หมู่ที่ 7 (จากป่าหนองหลวง ไปทางบนาของบม เรื่องประกาศ) ลงดินเสริมผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 210 เมตร สูง 1.00 เมตร พร้อมแก้ไขปรับแต่งและบดทับแน่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองนาคุ่ม หมู่ที่ 7 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน
ดินกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร สูง 1.00 เมตร
วางท่อ คสล.(ชั้น3) ขนาด 0.60 ม. 210.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2566

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยXFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับแก้ไขทางป่าชุดต่อ	ตร.ม.	420.00	1.76	739.20	1.3624	2.4	1,007.09	เผื่อไม้ เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.							เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 %
3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	840.00	107.43	90,241.20	1.3624	146.36	122,944.61	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	4.ดินถมคันทาง หนา 1.00 เมตร								
	ปรับแก้ไขแต่งและบดทับแน่น								
					รวมค่าจ้างราคาทุน			123,951.70	

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	90,980.40	บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	123,951.70	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธ์	126,951.70	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	126,951.70	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	151.13	บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 358/2566 สว 19 พฤษภาคม 2566 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวรพล จงจอหอ)
กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุ สัตานุช)
กรรมการ
(นางสาวปัทมาธร เพ็งชื่นมะดัน)